



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

02.03.2015

№ 85-П

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 21.06.2011 № 253-П «Об утверждении Положения о порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, финансируемых из краевого бюджета, и неработающих членов их семей»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 21.06.2011 № 253-П «Об утверждении Положения о порядке компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в организациях, финансируемых из краевого бюджета, и неработающих членов их семей» следующие изменения:

1) в наименовании слова «для лиц, работающих в организациях, финансируемых из краевого бюджета, и неработающих членов их семей» заменить словами «лицам, проживающим в Камчатском крае и работающим в государственных органах Камчатского края, краевых государственных учреждениях»;

2) в преамбуле слова «Законом Камчатского края от 06.03.2008 № 15 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Камчатском крае и работающих в организациях, финансируемых из краевого бюджета» заменить словами «Законом Камчатского края от 29.12.2014 № 561 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Камчатском крае и работающих в государственных органах Камчатского края, краевых государственных учреждениях»;

3) в части 1 слова «для лиц, работающих в организациях, финансируемых из краевого бюджета, и неработающих членов их семей» заменить словами «лицам, проживающим в Камчатском крае и работающим в государственных органах Камчатского края, краевых государственных учреждениях»;

4) в приложении:

а) в наименовании слова «для лиц, работающих в организациях, финансируемых из краевого бюджета, и неработающих членов их семей» заменить словами «лицам, проживающим в Камчатском крае и работающим в государственных органах Камчатского края, краевых государственных учреждениях»;

б) в части 1 слова «для лиц, работающих в организациях, финансируемых из краевого бюджета (далее - работники организаций), и неработающих членов их семей» заменить словами «лицам, проживающих в Камчатском крае и работающим в государственных органах Камчатского края, краевых государственных учреждениях (далее - работники)»;

в) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Работники имеют право на компенсацию расходов на оплату стоимости проезда работника и неработающих членов его семьи к месту использования отпуска работника в пределах территории Российской Федерации, в том числе Камчатского края, и обратно любым видом транспорта (за исключением такси), в том числе личным, а также стоимости провоза багажа до 30 килограммов (или стоимости провоза 2-х мест багажа), включая норму бесплатного провоза багажа, разрешенного при осуществлении перевозки пассажиров и их багажа (далее – оплата проезда), один раз в два года.»;

г) слова «работник организации» в соответствующих числе и падеже заменить словом «работник» в соответствующих числе и падеже;

д) в абзаце третьем части 3 слова «Неиспользованная своевременно льгота по оплате проезда» заменить словами «Неиспользованное своевременно право на оплату проезда»;

е) в абзаце первом части 4 слова «на оплату проезда у неработающих» заменить словами «на оплату проезда неработающих».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.



ГУБЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН